
                  PREFEITURA MUNICIPAL DE FAMA 
                                         

                                           ESTADO DE MINAS GERAIS                     

                        CNPJ – 18.243.253/0001-51 

_____________________________________________________ 

______________________________________________________________________ 

Praça Getúlio Vargas, 01 – Centro - CEP – 37144-000 

 

Portaria n° 079, de 02/10/2017 

 

 

 

Nomeia Servidor. 

 

 

O Sr. OSMAIR LEAL DOS REIS, Prefeito Municipal de Fama, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 72, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1° - Nomear o Sr. Jean Carlo Roupa Prado, inscrito no CPF sob o nº 

581.353.086-04, para ocupar o cargo de função de Chefia de Gabinete, de acordo com o 

art. 2º da Lei Municipal n° 1.322, de 19 de janeiro de 2009. 

 

Art. 2º - O cargo, que se refere o art. 1º, é de caráter comissionado e de livre 

nomeação e exoneração pelo chefe do Poder Executivo Municipal, conforme 

autorização constante da Lei Municipal nº 1.494, de 21 de setembro de 2017. 

 

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na 

data de sua publicação. 

  

Prefeitura Municipal de Fama, 02 de outubro de 2017. 

 

 

 

 

OSMAIR LEAL DOS REIS 

Prefeito Municipal 

  

 

 


